kebanggaan bangsa-bangsa di Asia Tenggara. Demikian ujar mantan

Perdana Menteri Malaysia, Tun Abdul Razak. Nama aslinya adalah Haji

Abdul Malik Karim Amrullah, yang lebih dikenal dengan singkatan

HAMKA. Ia lahir di Maninjau, Sumatra Barat, pada 16 Februari 1908 M

atau 13 Muharram 1326 H. Kemudian, ia diberi gelar Abuya, panggilan

dalam bahasa Minangkabau yang berasal dari kata <abi= yang berarti

ayahku atau orang yang dihormati. Ayahnya, Syekh Abdul Karim ibn

Amrullah, dikenal dengan nama Haji Rasul dan merupakan pelopor

Gerakan Islah (pembaruan) di Minangkabau setelah kembali dari Makkah